绍兴市发展计划委员会

        文件

绍兴市财政局
绍市计价[2003]151号

绍兴市发展计划委员会 绍兴市财政局

关于对绍兴袍江工业区 绍兴市镜湖

新区绿化补偿费标准及

有关事项的通知

绍兴袍江工业区管理委员会、绍兴市镜湖新区管理委员会：

根据省物价局、省财政厅《关于城市绿化补偿费收费标准及有关事项的通知》（浙价房[2000]142号、浙财综[2000]32号）精神，并结合《绍兴市城市绿化管理办法》（市政府令第35号）、《浙江省人民政府关于绍兴市城市总体规划的批复》（浙政函[2001]278号）规定，现对袍江工业区、镜湖新区城市绿化补偿费标准及有关事项通知如下：

一、城市绿化补偿费标准详见附件一。

二、砍伐城市中树木绿化赔偿价格详见附件二。

三、各类绿地（单项）指标必须严格执行《绍兴市城市绿化管理办法》（市政府令第35号），按规划实施城市绿化。

四、其它有关规定按省物价局、省财政厅《关于城市绿化补偿费收费标准及有关事项的通知》（浙价房[2000]142号、浙财综[2000]32号）文件执行

五、以上通知，自2003年12月1日办理建设工程许可证的项目开始起执行。收费单位在收费前，必须到市发展计划委员会申领《收费许可证》。收费使用财政部门统一监制的行政事业性收费票据，收入纳入财政专户，按预算外资金管理规定，实行收支两条线管理。

                          二○○三年十一月七日

附件一：

    绍兴市镜湖新区、袍江工业区城市绿化补偿费标准
	土地

类别
	区   域   范   围
	易地绿化补偿费标准(元/平方米)
	临时借用绿地

补偿费标准

(元/平方米..日)

	工 业
	商业

住宅

	二
	镜湖
	绍齐公路以东，群贤路以南，绍三公路（外直江）以西。
	550
	2000
	0.60

	袍江
	329国道线以南，群贤路以北，越兴路以西，中心大道（绍三线）以东的中心商贸区区域。

	三
	镜湖
	绍齐公路以东，群贤路以北区域。
	450
	1000
	0.50

	袍江
	曹娥江以南，洋江路以北；荷湖江、新闸江、梅山江以东，越新路以西范围内除中心商贸区以外区域。

	四
	镜湖
	镜湖新区内，除上述二、三类区域范围外的地域
	350
	500
	0.40

	袍江
	袍江工业区内，除上述二、三类区域范围外的地域

	备注
	1、学校、幼儿园、医院、休(疗)养院(所)、机关团体、公共文化的城市易地绿化补偿费按工业类标准收取，其它均按商业、住宅类标准收取；

2、占用或改变现有绿地的城市易地绿化补偿费按本表规定标准执行。

3、广告临时借用绿地，按制作广告时实际开挖绿地面积的50%计算，收取临时借用绿地补偿费。

附件二：

绍兴市镜湖新区、袍江工业区砍伐城市树木绿化赔偿价格

	项目名称及规格
	计费单位
	赔偿价格

	落叶乔木

（胸经）
	3CM及以下

元/株
	10

	3-5CM

	30

	5-10CM

	100

	10-15CM

	250

	15-20CM

	500

	20-25CM

	900

	25-30CM

	1200

	30-35CM

	1500

	常绿乔木

（胸径）
	3CM及以下
	元/株
	15

	3-5CM

	40

	5-10CM

	150

	10-15CM

	350

	15-20CM

	650

	20-25CM

	1000

	25-30CM

	1500

	30-35CM

	2000

	花灌木

（蓬径）
	30CM及以下
	元/株
	10

	30-60CM

	20

	60-90CM

	50

	90-120CM

	80

	120-150CM

	120

	150-180CM

	150

	180-210CM

	200

	花坛

	元/平方米
	50

	草坛

	元/平方米
	30

	绿篱

	元/米
	60

   注：1、乔木胸径超过35CM，每厘米加计50元，花灌木蓬径超过210CM的， 每10厘米加计30元；名贵（古木）树木砍伐赔偿价格双方协商确定。

      2、以上赔偿价格由砍伐城市树木的单位和个人，支付给树木所有者；并按赔偿价格的30%向建设（园林）行政主管部门缴纳城市绿化补偿费。
主题词：城乡建设  绿化  补偿费  标准  通知
抄送：市府办，市建设局，市物价检查所。

绍兴市发展计划委员会办公室              2003年11月12日印发

                                                （共印30份）
1